Начало формы

:
ДОГОВОР №
 г. Тула                                                                                          «____» июня 2016 года
Общество с ограниченной ответственностью «ТУР-МП», именуемое в дальнейшем "Первоначальный Принципал", в лице директора Нозировой Елены Львовны, действующей на основании Устава, с одной стороны,
Общество с ограниченной ответственностью «МП-ТУР», именуемое в дальнейшем "Новый Принципал", в лице  директора Белышевой Юлии Валерьевны, действующей на основании  Устава, с другой стороны,
________________________________, именуемое в дальнейшем «Агент», в лице _____________________________________, действующего на основании ____________________, с третьей стороны,
вместе именуемые "Стороны", а индивидуально – "Сторона", заключили настоящий ДОГОВОР о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. "Новый Принципал" принимает на себя в полном объеме обязательства по Агентскому договору № ____ от _____________, заключенному между Первоначальным Принципалом и Агентом (далее «Основной договор»).
1.2. Агент дает согласие на перевод исполнения обязательств по Основному договору на условиях настоящего Договора.

2. Срок действия договора

2.1. Настоящий Договор  вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения обязательств по нему.

3. Права и обязанности сторон

3.1.  Первоначальный Принципал обязуется:

3.1.1. Своевременно передать Новому Принципалу необходимую информацию по условиям сотрудничества по Основному договору, а также иную документацию, в том числе и сам Основной договор.
3.1.2. Передать всю переписку с Агентом по Основному договору, которая имеется у Первоначального Принципала.

3.1.3. Сообщить Новому Принципалу все иные сведения, имеющие значение для осуществления Новым Принципалом своих прав и обязанностей по Основному договору.

3.2.  Новый Принципал обязуется:

3.2.1. Оказать услуги по Основному договору в предусмотренных в Основном договоре объеме и сроках.

3.2.2. Принять документы, указанные в п. 3.1.1 настоящего Договора. При передаче документов, указанных в настоящем пункте подписывается акт приема-передачи документов между "Первоначальным Принципалом"  и "Новым Принципалом".

4. Ответственность сторон

4.1.  Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по "Договору" в соответствии с настоящим Договором и законодательством РФ.

4.2. Первоначальный Принципал не несет ответственность перед Новым Принципалом за неисполнение или ненадлежащее исполнение Агентом обязательств по Основному договору.

4.3. Первоначальный Принципал не несет ответственность перед Агентом за неисполнение или ненадлежащее исполнение "Новым Принципалом" обязательств по Основному договору.

5. Разрешение споров из договора

5.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров из настоящего Договора является для "Сторон" обязательным.

5.2. Срок рассмотрения претензионного письма составляет 10 рабочих дней со дня получения последнего адресатом.

5.3. Споры из "Договора" разрешаются в судебном порядке в Арбитражном суде согласно действующему законодательству РФ.
6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной власти или других независящих от Сторон обстоятельств.

6.2.  Сторона, которая не может выполнить обязательства по Договору, должна своевременно, но не позднее Срок уведомления о форс-мажоре календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую "Сторону", с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.

7. Прочие условия

7.1. Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста  настоящего Договора полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон.

7.2. Вся переписка по предмету настоящего Договора, предшествующая его заключению, теряет юридическую силу со дня заключения Договора.

7.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах: 1 (один) для Первоначального Принципала, 1 (один) для Нового Принципала и 1 (один) для Агента, причем каждый из них имеет одинаковую юридическую силу.

8. Адреса и реквизиты сторон

"Первоначальный Принципал": ООО «ТУР-МП», юридический адрес: 300012, г. Тула, пр. Ленина, д. 77, оф. 617, ИНН/КПП 7107544800/710701001, ОГРН 1137154026591, р/с 40702810766000001523 в отделении № 8604 Сбербанка России г. Тула, к/с 30101810300000000608, БИК 047003608
"Новый Принципал": ООО «МП-ТУР», юридический адрес: 300012, г. Тула, пр. Ленина, д. 77, оф. 617, ИНН/КПП 7107113874/710701001, ОГРН 1167154062701, р/с 40702810266000005391 в отделении № 8604 Сбербанка России г. Тула, к/с 30101810300000000608, БИК 047003608
"Агент": ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Подписи сторон

9.1. От имени "Первоначального Принципала" ____________________ Е.Л.Нозирова
9.2. От имени "Нового Принципала" _________________________ Ю.В.Белышева
9.3. От имени "Агента" _________________________ _____________________
Начало формы

Конец формы